NF 98 e 99 - pagamento imediato

através de guia judicial para implantação e execução do I° mês Gunho).

Nota de Empenho 10989/2025 (anexo I1I): NF 105, período 09 a 31/07/2025

Observa-se ainda no Anexo IV - o saldo atual no FUNCRIANÇA no valor de R$

4.425.300,18 (quatro milhões quatrocentos e vinte e cinco mil e trezentos reais com dezoito

centavos), conforme extrato bancário de conta espec(fica.

Por fim cabe mencionar e ratificar o uso da legislação autorizativa para utilização

do recurso, desde a prerrogativa de desvinculação pela Emenda Constitucional 132/2023, quanto

[...]

Ao finaL acordaram Municipio de Novo Hamburgo e ABEFI: a) a implantação
do equipamento Abrigo (20 vagas) ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir de
segunda-feira (12/05/2025): b) o Municipio de Novo Hamburgo efetuará o repasse do valor
de RS 119.719,19 (cento e dezenove mil setecentos e dezenove reais e dezenove centavos),
para a imp-lantação do Abrigo, confonnc o plano de trabalho e plano de implantação e
execução apresentados pela ABEFI; o valor da meta é de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais):
c) o contrato será emergencial e terá o prazo de 12 (doze) meses.

Pela Procur{f{/oria.Gera/ tio MUllicípio: requereu cópia da ata da reunião.

Pelo Milli,'1tério Público: postulou vista dos autos e cópia da ata da reunião,
para análise e eventuais providências.

[...]

Observação da Solicitação de Compra

Itens
Item Qtde Marca Unld. Especificação ValorUnltárlo ValorTotal
1 3 UN TERMODECOLABORAÇÃOCOMA SOS 122.000,0000 366.000.00
2 1 UN TERMODECOLABORAÇÃOCOMASOS 119.719,1900 119,719,19

Valor Total: 485.719,19
Fica empenhada a importância de: R$ 485.719,19

[QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS J

Secretário Solicitante Ordenador da Despesa Diretor(a) de Contabilidade Liquidado em: ".I I

'-''-',.".,
'7

Local de entrega:
".'ATENÇÃO!!! O número da Ordem de Compra, o número de Empenho e os Dados Bancários para Depósito devem ser

[...]

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Pág 3 I 38

Data: 03/09/2025

Declaramos ter pago à ASSOCIACAO BENEFICENTE EVANGELlCA DA FLORESTA IMPERIAL DE NOVO HAMBURGO, inscrito no cadastro de
Pessoas Físicas/Jurídicas sob o numero 91.695.577/0001-10 a importância de R$ 89.466,67 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E
SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), conforme crédito em conta corrente abaixo discriminada.

105
Número

Conta Corrente Beneficiário
Banco: 1 - BANCO DO BRASIL SA
Agência: 2987 -
Conta Corrente: 389102 -
Número da Ordem Bancária: 06562

Valor Creditado:

[...]

10989 _O / 2025 ASSOCIACAO BENE 91.695.577/0001 -1O
Tipo

Empenho

Por débito de nossa Conta Corrente n.o 37092-4 Agência 0314-X fica este banco autorizado a pagar em 03/09/2025 aos fornecedores elou
colaboradores abaixo discriminados a importância de R$ 89.466,67 (OITENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E
SESSENTA E SETE CENTAVOS) destinada ao pagamento de títulos ou documentos comprobatórios dos respectivo créditos indicados nesta

relaçâo já em nosso poder.

NOVO HAMBURGO, 3 de setembro de 2025

í"l j\ },\.../'l \
MICHELÊ\VARGAS ANTONELLO
Secretária, Municipal da Fazenda